Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 46

 заседания Специализированного органа Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации
 «Гильдия строителей Республики Марий Эл» мер дисциплинарного воздействия.

Дата проведения:   03 сентября  2019г.
Время проведения:     09.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов  АСРО «ГС РМЭ»  мер дисциплинарного воздействия
(далее по тексту – ДК) Сизов Андрей Петрович – директор ООО «Спецгидрострой».
              Присутствовали члены ДК:
	1.
	Багнюк В.В.
	-
	директор ООО «Инжекомстрой»

	2.
	Сергеев В.С.
	-
	директор  ООО НПП  «МАРСИСТЕМСЕРВИС»

	3.
	Михеев  Я.Н.
	-
	директор ООО «Офис-стиль»

	4.
	Короткин М.А.
	-
	директор ООО «Маристрой»

	5.
	Трушков Л.С.
	-
	директор ООО ПСК «Строй Дом»

	6.
	Доронькин А.А.
	-
	генеральный директор АО «ОКБ Минстроя и ЖКХ РМЭ»

На заседании ДК приняли участие без права голосования работники администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

	3.
	Шалаева Т.А.
	-
	эксперт

На заседание ДК был  приглашен представитель организации - член АСРО «ГС РМЭ»:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой-2»     ИНН 1215135585
(ООО «Спецстрой-2»)
	-
	Кузнецов Андрей Васильевич
директор

Директор ООО «Спецстрой-2»  Кузнецов А.В. не принял участие в заседание ДК.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДК:
СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что на момент открытия заседания из 7 членов ДК
в работе принимают участие 7 членов ДК. Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения, и предложил  открыть заседание ДК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов,  «Против» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: открыть заседание ДК.

Председательствующий объявил заседание ДК открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания ДК.
СЛУШАЛИ:
- в соответствии с «Положением о Специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного  воздействия», утвержденного решением Совета  АСРО «ГС РМЭ»  от 03.07.2019г., протокол №10 и Приказа №51-ТД от 14.03.2017г.  секретарем ДК назначена Шалаева Татьяна Анатольевна-эксперт АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ: подсчет голосов поручить секретарю Шалаевой Т.А.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания ДК.
СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания ДК из одного вопроса:
1. О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №44 от 10.06.2019г.)
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку дня заседания ДК:
1. О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №44 от 10.06.2019г.)
Иных предложений и замечаний не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов     Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №44 от 10.06.2019г.)
1.1. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №44 от 10.06.2019г.) члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Спецстрой-2», была выдана мера дисциплинарного воздействия - Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на 90 календарных дней.
В  настоящее время членом АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Спецстрой-2» нарушение устранено и  Сизов А.П. предложил дисциплинарное дело закрыть.
Иных предложений не поступило.
РЕШИЛИ:
Члену АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Спецстрой-2»  дисциплинарное дело закрыть.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов    Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]
	Председательствующий
на заседании  ДК

Сизов А.П.

Секретарь ДК

Шалаева Т.А.

1

2